
 1 

                         

                                                                                                                         
 ΘΕΜΑ:« Συγκρότηση του  Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κυκλάδων » 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ  167 τ.Α΄/30-09-1985) " Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις".  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Ν.2690/1999. (ΦΕΚ 45, τ.Α΄/09-03-1999) 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1α του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α΄/12-09-2000) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 160 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 τ.Α΄/9-2-2007) και τις διατάξεις του άρθρου 161 με το Ν. 3839/2010 
(ΦΕΚ 51 τ.Α΄/29-3-2010). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ.Α΄/3-1-03) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 
συμβουλίων». 
5. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του έκτου άρθρου  του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ.Α΄/29-3-2010), όπως 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α΄/19-5-2010). 
6. Tις διατάξεις του άρθρου 42 παρ.1, 2, 4 και 5 του Ν.4342/2015. (ΦΕΚ 143 τ.Α΄/09-11-2015) 
7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης-Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 της με αριθμ.πρωτ.Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υ.Α.(ΦΕΚ 2463 τ.Β΄/16-
11-2015) 
9. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υ.Α. με θέμα « Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». (ΑΔΑ:6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) 
10. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για 
την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
(ΑΔΑ:7ΗΠΡ4653ΠΣ-2Δ1) 
11. Το με αριθμ.πρωτ.Φ.350/81/197846/Ε3/21-11-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Συγκρότηση των 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Συγκρότηση των 
Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Συγκρότηση 
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
(ΑΔΑ:66ΞΟ4653ΠΣ-6ΙΥ) 
12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.31.1/11568/29-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Περιφερειακής 
Δ/νσης Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου για την πλήρωση των θέσεων α) των αναπληρωτών των Προέδρων και β) των 
μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) στα Π.Υ.Σ.Π.Ε. Δωδεκανήσου και Κυκλάδων από 01-01-2017 έως 31-12-
2018.(ΑΔΑ:Ω51Τ4653ΠΣ-ΑΕ7) 
13. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.31.1/11085/13-12-2016 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Αιγαίου, με την οποία ορίστηκε η σειρά εκλογής την οποία κατέλαβαν οι Υποψήφιοι 
αιρετοί εκπρόσωποι εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κάθε Συνδυασμού στις Εκλογές της Τετάρτης 2 
Νοεμβρίου 2016 και ο διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κυκλάδων. 
(ΑΔΑ:Ω3Δ44653ΠΣ-ΘΤΙ) 
14. Το με αριθμ.πρωτ.284/15-11-2016 έγγραφο του  Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων με το οποίο πρότεινε τους 
εκπροσώπους του στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κυκλάδων. 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ     

                                     ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚONΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

  
 
 

 

       Ερμούπολη , 21-12-2016 
       Αρ.Πρωτ.:  Φ.31.1/12328  

Ταχ.Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 
Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
 Πληροφορίες: Χ. Ισαακίδης                                  
 Τηλέφωνο : 22810 81984                                              
 Fax : 22810 79635 
 Email : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΟΑΧ4653ΠΣ-ΦΨΥ



 2 

15. Το με αριθ. πρωτ.43106/13-12-2016  έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας, 
με το οποίο προτείνονται οι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κυκλάδων. 
16. Το με αριθμ.πρωτ.7992/07-12-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκαν οι 
υποβληθείσες αιτήσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. για συμμετοχή τους στο ΠΥΣΠΕ Κυκλάδων. 
17. Τη με αριθμ.πρωτ.8508/16-12-2016 εισήγηση της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων για 
ορισμό γραμματέα και αναπληρωτή γραμματέα του ΠΥΣΠΕ Κυκλάδων. 

 

Αποφασίζουμε 
 
Α. Συγκροτούμε το  Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κυκλάδων  ως 
εξής: 
 
    Τακτικά Μέλη: 

1. Παραμυθιώτου Μαρκέλλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων, ως Πρόεδρος. 

2. Παναγάκη Μαριαλένα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Δημοτικού Σχολείου Λευκών-
Κώστου Πάρου, ως Αντιπρόεδρος. 

3. Παπάς Βησσαρίων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου Νάουσας Πάρου, ως 
μέλος. 

4. Καφτηράνης Χρήστος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

5. Καλημερίδης Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

 
    Αναπληρωματικά Μέλη αντίστοιχα: 

1. Κορκοδείλου Μαργαρίτα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Δημοτικού Σχολείου Χώρας 
Άνδρου. 

2. Γεννάδιος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου Μεσαριάς Άνδρου. 
3. Ηλιοπούλου Αναστασία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 6ου Δημοτικού Σχολείου 

Ερμούπολης Σύρου. 
4. Ρούσσος Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 
5. Μουκατεμίδης Αναστάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 
Β. Για τα θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α)των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που 
υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης αντί των αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων 
εκπαιδευτικών μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.: 
 
Εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 
 

Τακτικά μέλη 
1. Κουρουτός Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ03, ο οποίος υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ» Πατησίων. 
2. Σαρρής Χρήστος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ04.02, ο οποίος υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ». 

 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Χριστόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ70, ο οποίος υπηρετεί στα  «Μοντεσοριανά Σχολεία». 
2. Κάζαγλης Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ11, ο οποίος υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» σχολή. 

 
 
 
Γ.  Για τα θέματα των ιδιωτικών σχολείων μετέχουν αντί των δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, οι κάτωθι 
εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων.: 
 
Εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων: 
 
    Τακτικά Μέλη: 

1.    Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, Πρόεδρος ΣΙΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ-ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ (Παύλου 
Μελά 29, Καρέας ) 
2.       Καπέλλας Μάριος, “ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ”  (Ανδρέα Κάργα 14 - Σύρος) 

ΑΔΑ: ΩΟΑΧ4653ΠΣ-ΦΨΥ



 3 

 
    Αναπληρωματικά Μέλη: 

1.      Ρηγούτσος Αντώνιος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΕΛΑΣΑΛ (Κυβέλης 19-Αθήνα) 
2.      Βουτσίνου Κωνσταντίνα, “ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ”  (Ανδρέα Κάργα 14 - Σύρος) 

 
 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η  Ψάλτη Μαρούλα, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού της 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων με αναπληρωτή της  το  Γουτσίκα Ιωάννη, διοικητικό υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, Προϊστάμενο Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων. 

 

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 2017 και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :  

1. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
2. Αναφερόμενοι/ες στην Απόφαση (μέσω της Δ/νσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων) 

 
 

Ο    Περιφερειακός Διευθυντής                           
Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 
 

 
Βασίλειος Καραγιάννης 

ΑΔΑ: ΩΟΑΧ4653ΠΣ-ΦΨΥ


		2016-12-21T12:51:23+0200
	Athens




